
Contacto

Teléfono 966013134
Fax 965943954
Correo Electrónico contratacion@santjoandalacant.es

Dirección Postal

Plaça de l'Església, 2
(03550) Sant Joan D'Alacant España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11628/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Sant Joan D Alacant
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santjoandalacant.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IWKvs%2FK4UR0%3D

Objeto del Contrato: Suministro en modalidad de renting de siete vehículos para el parque móvil de la
Policía Local mediante arrendamiento financiero (4 lotes)

Se remite a la cláusula 1 y 2 del Pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 287.190,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 278.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 229.752,07 EUR.

Clasificación CPV
34114000 - Vehículos especiales.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

PRIMERO: Adjudicar a la mercantil ., el AUTO OCASIÓN CORTES S.LLOTE 1 y el del(Vehículo patrulla con kit de
detenidos)LOTE 3(Vehículo camuflado)CONTRATO DE SUMINISTRO DE SIETE VEHÍCULOS PARA EL PARQUE
MÓVIL DE LAPOLICÍA LOCAL MEDIANTE ARRENDAMIENTO FINANCIERO (RENTING), por importe de:
· - IVA incluido (SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS SETENTALOTE 161.577,57 €Y SIETE EUROS CON CINCUENTA Y
SIETE CÉNTIMOS). El importe del Impuesto sobre elValor Añadido repercutido asciende a la cuantía de 10.687 € (diez
mil seiscientosochenta y siete euros), siendo el importe SIN IVA de la presente oferta de 50.890,52 €(cincuenta mil
ochocientos noventa euros con cincuenta y dos céntimos).

http://www.santjoandalacant.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IWKvs%2FK4UR0%3D


· - (IVA incluido) – (CINCUENTA Y UNO MIL DOSCIENTOSLOTE 351.245,92 €CUARENTA Y CINCO EUROS CON
NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS). El importe del Impuestosobre el Valor Añadido repercutido asciende a la cuantía de
8.893,92 € (ocho milochocientos noventa y tres euros con noventa y dos céntimos), siendo el importe SINIVA de la
presente oferta de 42.352,00 € (cuarenta y dos mil trescientos cincuenta ydos euros).
El plazo máximo de ejecución será de 4 años, desde la recepción efectiva de losvehículos con una posible prórroga de 1
año.
SEGUNDO: Adjudicar a la mercantil , el TANSTEL S.A.LOTE 2 (Vehículo patrulla sin del CONTRATO DE SUMINISTRO
DE SIETE VEHÍCULOS PARA ELkit de detenidos)PARQUE MÓVIL DE LA POLICÍA LOCAL MEDIANTE
ARRENDAMIENTO FINANCIERO(RENTING), por importe de IVA incluido – (CINCUENTA Y CINCO MIL55.756,80
€SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS). El importe delImpuesto sobre el Valor
Añadido repercutido asciende a la cuantía de 9.676,80 € (nuevemil seiscientos setenta y seis euros con ochenta
céntimos), siendo el importe SIN IVA dela presente oferta de 46.080,00 € (cuarenta y seis mil ochenta euros).
El plazo máximo de ejecución será de 4 años, desde la recepción efectiva de losvehículos con una posible prórroga de 1
año.
TERCERO: Adjudicar a la mercantil , el COOLTRA MOTOS, S.L.LOTE 4 (cuatro del CONTRATO DE SUMINISTRO DE
SIETE VEHÍCULOS PARA EL PARQUEmotocicletas)MÓVIL DE LA POLICÍA LOCAL MEDIANTE ARRENDAMIENTO
FINANCIERO (RENTING), porimporte de (IVA incluido) – (TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS39.494,40
€NOVENTA Y CUATRO EUROS Y CUARENTA CÉNTIMOS). El importe del Impuesto sobre el
Cód. Validación: 7CPEESXYTEP7DEGZTQHJFJF2X
Verificación: https://santjoandalacant.sedelectronica.es/
Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 6 de 7
Valor Añadido repercutido asciende a la cuantía de 6.854,40 € (seis mil ochocientoscincuenta y cuatro euros con sesenta
céntimos), siendo el importe SIN IVA de lapresente oferta de 32.640,00 EUROS (treinta y dos mil seiscientos cuarenta
euros).
El plazo máximo de ejecución será de 4 años, desde la recepción efectiva de losvehículos con una posible prórroga de 1
año.
CUARTO: Disponer a favor de:
- el importe de:AUTO OCASIÓN CORTES S.L
· LOTE 1: 61.577,57 €
· LOTE 3: 51.245,92 €
-, el importe de la adjudicación del LOTE 2: TANSTEL S.A.55.756,80 €
-, el importe de la adjudicación del LOTE 4: COOLTRA MOTOS, S.L.39.494,40 €
Debiéndose realizar el oportuno reajuste de las anualidades, una vez que se hayanentregado los vehículos.
QUINTO: En base al artículo 153.3 de la LCSP, la formalización del contrato no podráhacerse hasta pasados quince días
hábiles desde la adjudicación.
SEXTO. Comunicar el acuerdo adoptado a la Intervención Municipal, a la Jefatura de laPolicía Local y a la Concejalía
delegada de Seguridad Ciudadana. Publicando laadjudicación y formalización en el Perfil del Contratante alojado en la
Plataforma deContratación del Sector Público.
SÉPTIMO.- Notificar el presente acuerdo a todos los licitadores que han presentadooferta con indicación de los recursos
que en derecho procedan.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Un vehículo patrulla con kit de detenidos



Precio de la oferta más baja 60.752,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.408 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Ver cláusula 5.1.1 del PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 85.743,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.595,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUTO-OCASION CORTES SL
NIF ****1034*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA, TAVERNES DE LA VALLDIGNA S/N
(46180) BENAGUACIL España

Contacto

Teléfono +96 2737392
Correo Electrónico administracion@autocasioncortes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.890,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.577,57 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mayor puntuación en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Vehículos ligeros (M1, M2, N1)



Precio de la oferta más baja 54.372 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.438,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Vehículos 1
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Un vehículo patrulla sin kit de detenidos

ver cláusula 5.1.2. del PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 82.644,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSTEL,S.A.
NIF A46063814
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA MADRID Nº26
(46190) RIBA-ROJA DEL TÚRIA España

Contacto

Teléfono +34 961643013
Correo Electrónico pliegos@transtelsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.080 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.756,8 EUR.

Motivación

Motivación Oferta que ha conseguido la mayor puntuación en aplicación de los criterios de adjudicación fijados en los
pliegos
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Directiva sobre vehículos limpios

Vehículos ligeros (M1, M2, N1)
Vehículos 1
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: vehículo camuflado

Ver cláusula 5.1.3 del PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 77.479,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUTO-OCASION CORTES SL
NIF ****1034*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA, TAVERNES DE LA VALLDIGNA S/N
(46180) BENAGUACIL España

Contacto

Teléfono +96 2737392
Correo Electrónico administracion@autocasioncortes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.352 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.245,92 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mayor puntuación en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos



Precio de la oferta más baja 49.077 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.245,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
5
Ofertas electrónicas recibidas 0

Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Vehículos ligeros (M1, M2, N1)
Vehículos 1
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 0

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Cuatro motocicletas con motor eléctrico

Ver cláusula 5.1.4 del PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Cooltra Motos SL
NIF B64146632
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

REINA CRISTINA 2
(08003) BARCELONA España

Contacto

Teléfono +34 662433874
Correo Electrónico cheyenne.gamez@cooltra.com



Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

AVENIDA GENERAL PERON, 38, 8ª
(28020) MADRID España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

AVENIDA GENERAL PERON 38, 8ª
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 39.494 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.494,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.640,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.494,4 EUR.

Motivación

Motivación Unica oferta presentada y cumple todos los requisitos establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Vehículos ligeros (M1, M2, N1)
Vehículos 4
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL CENTRAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

TRIBUNAL CENTRAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/El%20Ministerio/Paginas/ElMinisterio.aspx

Proceso de Licitación

Según Pliego de Cláusulas Administrativas
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/El%20Ministerio/Paginas/ElMinisterio.aspx


Lugar

Dirección Postal

Pl. España, 1
(03550) Sant Joan d'Alacant España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/03/2024 a las 12:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE PLENOS

Dirección Postal

Pl. España, 1
(03550) Sant Joan d'Alacant España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 18/03/2024 a las 12:05 horas
La fecha es orientativa. Se publicará mediante anuncio
en PLACE

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/03/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PrpR3wdKw2s7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/02/2024

Fecha de publicación 08/02/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PrpR3wdKw2s7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:81663-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS TÉCNICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

ID 0000014258861 |  2024-001020913 | Fri, 27 Sep 2024 12:33:54:302 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72996654752944185522050754273635614339 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:81663-2024:TEXT:ES:HTML

